



H. AYUNTAMIENTO DE ACTOPAN, VER.
2022 - 2025
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS

FORMATO 10



Municipio: ACTOPAN, VER.

Ejercicio: 2025

Fuente de financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASMUIN)
No. de obra: 2025300640016

Localidad: EL JICARO

14 DE NOVIEMBRE DE 2025

Descripción de la obra: "REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL CARRETERA LA BOCANA - ACTOPAN E.C. EL JICARO"

Fecha de presentación:

FORMATO FINQUIETO
DATOS GENERALES

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios				Importes totales				
			Vol. presup.	Vol. adic.	Vol. deduc.	Vol. finiquito	P.U. PRESUP.	P.U. increment.	P.U. decrement.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe adic.	Importe finiquito	
PRELIMINARES														
TYNTOPO1	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA EDIFICACIONES Y TUBERIAS, ESTABLECIENDO EJES AUXILIARES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M2	2,402.39	16.64	-	2,419.03	\$ 9.62	\$ -	\$ -	\$ 9.62	\$ 23,110.99	\$ 160.08	\$ -	\$ 23,271.07
MEJORAMIENTO DE TERRACERAS														
CAJMECB80	EXCAVACIÓN Y REBAJE DE TERRENO POR MEDIOS MECANICOS PARA ABIRIR CAJA HASTA 0.50 M. DE PROFUNDIDAD, EN MATERIAL SECO TIPO II, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M3	11.00	-	11.00	-	\$ 44.26	\$ -	\$ -	\$ 44.26	\$ 486.86	\$ -	\$ 486.86	\$ -
ACRIM001	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, REBAJE Y/O DEMOLICIÓN, EN CAMIÓN DE VOLTEO, A PRIMER KM. EN CAMINO PLANO PAVIMENTADO CON TRANSITO NORMAL, INCLUYE CARGA CON MAQUINARIA, DESCARGA A VOLTEO, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M3	11.00	-	11.00	-	\$ 56.67	\$ -	\$ -	\$ 56.67	\$ 623.37	\$ -	\$ 623.37	\$ -
ACARSUB01	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, REBAJE Y/O DEMOLICIÓN, EN CAMIÓN DE VOLTEO, A KM. SUBSECUENTES AL PRIMERO, CAMINO PLANO PAVIMENTADO CON TRANSITO NORMAL, INCLUYE CARGA CON MAQUINARIA, DESCARGA A VOLTEO, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M3-KM	33.00	-	33.00	-	\$ 13.44	\$ -	\$ -	\$ 13.44	\$ 443.52	\$ -	\$ 443.52	\$ -
AFCON080	AFINE Y COMPACTACIÓN DE LA CAPA SUB-RASANTE (SUPERFICIE DESDE BUELA AL ABIRIR CAJA) POR MEDIOS MECANICOS AL 90% DE SU PVSIM, INCLUYE MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M2	2,402.39	-	733.77	1,668.62	\$ 14.02	\$ -	\$ -	\$ 14.02	\$ 33,681.51	\$ -	\$ 10,287.46	\$ 23,394.05
CUNETAS														
DOP-CUNET-01	CUNETA DE CONCRETO SIMPLE HECHO EN OBRA Fc = 150 kg/cm2, TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO DE 19 mm (¾"), DE 10cm. DE ESPESOR, ACABADO CON RASTRILLO METALICO Y VOLTEADO EN ARISTA, INCLUYE CHUBRA EN FRONTERAS, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M2	851.48	-	101.07	750.41	\$ 345.46	\$ -	\$ -	\$ 345.46	\$ 294,152.28	\$ -	\$ 34,915.64	\$ 259,236.64
PAVIMENTOS														
BAS7320	TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE BASE HIDRAULICA DE 15 cm. DE ESPESOR, ELABORADA CON MATERIALES PETREOS DE BANCO 70 : 30 % (GRAVA 1 1/2" - CEMENTANTE), COMPACTADA AL 95% DE SU PVSIM, INCLUYE INCORPORACIÓN DE AGUA PARA COMPACTACIÓN, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	M3	250.88	-	0.51	250.37	\$ 540.64	\$ -	\$ -	\$ 540.64	\$ 135,635.76	\$ -	\$ 275.73	\$ 135,260.04
DOP-RIEUG	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE RIEGO DE LIGA CON EMULSIÓN ASFALTICA EN PROPORCIÓN DE 1:2 L. POR M2, INCLUYE BARRIDO DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,672.55	-	3.93	1,668.62	\$ 33.41	\$ -	\$ -	\$ 33.41	\$ 55,879.90	\$ -	\$ 131.30	\$ 55,748.59
SUB TOTAL HOJA 1 \$ 544,014.19 \$ 160.08 \$ 47,163.88 \$ 497,010.39														
SUB TOTAL ACUMULADO \$ 544,014.19 \$ 160.08 \$ 47,163.88 \$ 497,010.39														

000525

Handwritten signature

Handwritten signature

Municipio: ACTOPAN, VER.
Fuente de financiamiento: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FASUMUN)
No. de obra: 2025300040016
Descripción de la obra: "REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL CARRETERA LA BOCANA - ACTOPAN E.C. EL JICARÓ"

Ejercicio: 2025
Localidad: EL JICARÓ
Fecha de presentación: 14 DE NOVIEMBRE DE 2025

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios				Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. definit.	Vol. definitivo	P.U. PRESUP.	P.U. Increment.	P.U. dismin.	P.U.	P.U. finiquito	Importe presup.	Importe adicional	Importe deductiva
DOP-PANAS1.1	CARPETA DE CONCRETO ASFÁLTICO EN CALIENTE DE 5 CM. DE ESPESOR, CON CEMENTO ASFÁLTICO EXIBE SUPERPAVE PG 84-22, Y/O AC-20 Y AGREGADO PETREO DE 3/4" A FINOS, INCLUYE: HUMECTACIÓN DE SUPERFICIE PARA EVITAR POLVO Y COMPACTACIÓN AL 95% DE LA PRUEBA V.R.S. INCLUYE ACARREO DE MEZCLA ASFÁLTICA DE PLANTA DE ASFALTO A EL NORTE DE GRAVEDNO DE LA OBRA.	M2	1,672.55	3.93	1,668.62	\$ 332.56	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 332.56	\$ 556,223.23	-	\$ 1,306.96
PINT/SEMIL	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA TRÁFICO COLOR AMARILLO Y/O BLANCO, SOBRE PAVIMENTO DE CONCRETO, PARA SEMÁFICA EN FRANJA CENTRAL DIVISORA DE CARRILES, DE 15 cm. DE ANCHO. INCLUYE: LIMPIEZA PREVIA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS (P.U.O.T.).	ML	300.78	613.22	914.00	\$ 23.20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 23.20	\$ 6,978.10	\$ 14,226.70	\$ -
LIMPFEN	LIMPIEZA FINAL	M2	2,402.39	16.64	2,419.03	\$ 5.36	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.36	\$ 12,876.91	\$ 89.19	\$ -
EXTRA001	EXTRAORDINARIO	M3	-	13.98	13.98	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 400.00	\$ -	\$ 5,592.00	\$ -
SUB TOTAL HOJA 2											\$ 576,078.14	\$ 19,907.89	\$ 1,306.96
SUB TOTAL ACUMULADO											\$ 1,120,092.33	\$ 20,067.97	\$ 45,470.84
IVA											\$ 174,670.32		
Total											\$ 1,266,359.78		

CONCENTRADO		IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA
ENTRADA			
ANTICIPO	\$ 336,027.70	\$	389,792.13
1 (UNO) NORMAL	\$ 418,439.54	\$	485,389.87
2 (DOS) NORMAL	\$ 610,664.86	\$	708,371.24
3 (TRES) FINIQUITO	\$ 62,585.04	\$	72,598.67
TOTAL	\$ 1,091,689.46	\$	1,266,359.78
CONTRATO		IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA
CONVENIO	\$ 1,120,092.33	\$	1,299,307.10
TOTAL	\$ 1,120,092.33	\$	1,299,307.10
IMPORTE FINIQUITO	\$ 1,091,689.46	\$	1,266,359.78
SALDO	\$ 28,402.87	\$	32,947.32

ING. ROMÁNDO ROBLES TORAL
Dir. de Obras Públicas
Autorizado para pago

C. ROYER CALDERÓN ESPINOSA
Representante Legal
INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA
CALDERÓN, S.A. DE C.V.

MRO. JOSE ARMANDO BONILLA DOMINGUEZ
Tesorero Municipal
Entero para pago

C. MARIA ESTHER LOPEZ GALLEAS
Presidenta Municipal
Val. 86.